COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

3-1-102346 DE 2021 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No. 07

| OBJETIVO DE LA REUNION:

1.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado Legalmente por
DAIRO ALBERTO ROMERO ROIJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-1-107-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacion del 85%, SAUL BRAVO
BOLANOS identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456, con porcentaje de participacion del 10%; y
GONZALO FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con
porcentaje de participacion del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizé ajuste por redondeo de -50,43,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demdas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO
A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”.
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No.7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y representada
legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-I-106-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS ($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogota D.C., 07 de febrero de 2022 Reunidn Virtual

INICIO: HORA FINALIZACION:

07 de febrero de 2022—12:30 p.m. 07 de febrero de 2022-05:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez VlcepreSIde.nlte de FINDETER Virtual
planeacion
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
) ) Subdirectora de acceso MEN REGRESO A LA Virtual
Ethel Vasquez Rojas - Ordenador del Gasto PRESENCILIDAD irua
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

ORDEN DEL DIA:

1.

Verificacion de quérum.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900.549.325-0, Representado Legalmente por
DAIRO ALBERTO ROMERO ROIJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-1-107-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA} A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacion del 85%, SAUL BRAVO
BOLANOS identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456, con porcentaje de participacion del 10%; y
GONZALO FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con
porcentaje de participacion del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizé ajuste por redondeo de -50,43,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO
A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”".

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y representada
legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-1-106-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA} A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS ($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y

demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y varios.

[ DESARROLLO DE LA REUNION:

| 1. Verificacién del Quérum

En Bogota, D.C., a los siete (07) dias del mes de febrero de dos mil veintidos (2022), siendo las doce y treinta de la tarde
(12:30 p.m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario
Extraordinario No. 07 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.

i

Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado Legalmente por
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
PESOS (51.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-091-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 de 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.3075051, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD administrado por
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..)

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicarad el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 19 de enero de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron cuatro (04) propuestas para verificar y evaluar; asi:
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No.7
Sesion Virtual

CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE TJL::)EIgO/zg
(Segun Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
INCORDIS S.AS NIT. 900.869.939-5
1 CONSORCIO SICMA 91
MARA LTDA. NIT. 800.020.156-8

SYCO INGENIERIAS.A.S.

NIT. 900.687.434-6

CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR

GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S

NIT.830.147.136-6

G
? INCIVIAS S.A.S NIT.800.011.687-9
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA PERSONA NATURAL CC.92.525.570
SIERRA
4 DAR ARQUITECTURAS.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900. 549.325-0

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, conforme a lo cual y
teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES.

los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SICMA 91 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR GS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 DAR ARQUITECTURA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO SICMA 91 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR GS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 DAR ARQUITECTURA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

Durante el término comprendido desde el veintiséis (26) hasta el veintisiete (27) de enero de dos mil veintidos (2022),
a las 5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones
al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co,Durante el termino de traslado se recibié documentacion de

orden subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes, asi:

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia treinta y un (31) dias del mes de enero dos mil veintidds (2022)
se presenté ante el Comité de Contratacion No. 22, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SICMA 91 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO EDUCATIVO BOLIVAR GS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 DAR ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5.  INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de los cuatro (04) proponentes, se realizo audiencia de apertura del
Sobre No. 2, Propuesta Econdmica, el primero (01) de febrero de dos mil veintidos (2022) a las 09:00 a.m.

El dia dos (02) de febrero de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 24 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. EI PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente
contenido y resultado.

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO IlI, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) gue rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia dos (02) de febrero 2022 es de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS
CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 3.923,61), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asf como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-0-091-2021

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 -BOLIVAR”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
: Valor Propussta Puntsje Evaluacion | (EVALUACION FACTOR TOTAL
Osdar aagfin Puntsig Proponssts Econdmica Econdiica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenida
CONTRATDS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 4: DAR ARQUITECTURASAS | §1.376.599.000,00 97,1556381 0,0000000 97,1556381
PROPONENTE 2: CONSORCIO EDUCATIVO
2 e $1367.012.133,00 956212441 0,0000000 956212441
3 PROPONENTE N1 CONSORCIO SICMA 89 $1.388.737.052.00 95,3670741 0,0000000 953670741
PROPONENTE 3: JOSE SACRAMENTO
4 ESCAMILLA SIERRA $1.279.941.986,00 94, 3008877 00000000 94, 3008877

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

[Como resuttado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad &l proponente N°4 DAR ARQUITECTURA S.A.S. con un puntaje de 97,1556381
[y un valor ofertado de $1.376.599.000,00.

Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluacion.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del tres (03)
de febrero de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 8 de 47




. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

FINANCIERO” Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como
consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La
Previsora S.A.

Findete

FINDETER EEVA ASSET MAMASEMENT 5. A BOCEDAD FIDUCI AR] A ENTIDAD QUE ACTUA COMD VOCERA Y ADMINIS TRADRA DE LOG
PATRS mmmnmmsm|1.m| M OF FE 0IR[P R
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FPROYECTS (31-M358, FINDETER COMAMDO BRIGADA (3. 134329 FINDETER VERCE TIENIVE
VIRTUAL R {14454, FINDETER CORMAGTIALENA 2431 [1-4.06154), FINDETER - mnnt;.wnm FINDETER S50
NIT 800.096.329-1 Rsamusu:nﬂumumm AEm:cmLPnrmnalm |1_wusm.slunm DEFORTE 5AN AMDRES [3-1-
784 F STTE0, FINDETER . DEPARTAMENTL 0E SUCRE (33
INFORMA QUE: 97502, FINDETER - :msxmlumm FINETER - AN |1.1 ml FIMDETER - SECRETASIADIE AMBIENTE (1-
+ 1011844, FINDETER - DEFERSORIA (3-1- 101325], FINDETER - MATRIZ |24 12452
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de CERTRICA:
de los personas naturales/ juridicas/o como integrantes o e dn e el 2 Pl Vo A . i
del proponente plural, dentro de la convocatoria No. PAF-MEN3-0-091-2021 adelantada por La ccicad Feusar A
Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA ANCserien wgens.

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 BOLIVAR”, al 31 de enero de

2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:

E SACAAMENTD JOSE SACHINENTO coospsmem | 0% SACHAVENTD :C.
ESCAMILLA SIERRA ESCAMILLA SIERRA . ESCAMILLA SIERAA 92535570
W
[H ° CEDULA/ NIT DR ARGUMECTURAS AS. | AR ARTUITECTURA SAS. | WIT:H055D50 | MRARDUTECTURASAS mnsds s
Sosii ) ey ]
PRURAL § . . . ——
2 DueINCORADS 5 AS esinkgranks CONSORCID SICMA H1 e adudisatinn de b Converatria. Me. PAF DAPREN-0-056-2021
L INCORDISS.AS.
NIT: 900.869.939-5 1 :m .=m=o CORAL MGENIERCE SAS, SYCO NCENIERA BAS y MCNIAS SA5. son imigranes & CONSORCD
CONSORCIO SICMA 91 DAPREN.C.030-2000 y PAF-SENA 00332021
MARA LTDA. NIT: 800.020.156-8
2 CONSORGIO EDUCATIVO GRUPO CORAL INGENIERCS
:820.14
b X NIT: 830.147.136-6
SVCO INGENIERIA SAS NIT: 500.687.434-6 [hlgio ke ams |
INOVIASSAS. NIT- 800.011.687-9 - il RENPADEL DUAT CLUWANES | CC 24037793
MARALTOA MT 3000101564 CARRENG SUAREZ I0SE
3. | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA cemmss i PR
SIERAR GO CORAL | oo | CAUPD CORALMEERERDS | oo o
a. | DARARQUITECTURASAS. DAR ARQUITECTURASAS. NIT: 900.543.325-0 COMSOREIY IMENEROS LA L S L8 i
EOUCATRG BOLAR. | SYCOINGEMERA | mr apnserasas | sreoinGememinsas [T %005ETASS
El presente documento es informativo y se expide a los treinta y un (31) dias del mes de enero INCIIAS SAS Wl B0 5318878 TNCIALS A WY B0 621 8T
del afio 2022 La prasin Carticacha oo o Conaentacin para s Canvecaia Mo, MEN-0-081 2021, 50 @it par scichud e i FINANCERA DE
DESARROLLO TERRITORML 5A- FNDETER. & los feint y un (31] dias def mes de Enero dal ata dos mil ventids {2002)
At rlarmente,
A/,/?, SEAASSET UANAGENENT A SOCEDAD FIDUE 1A ENTIOAD CUS ACTUA CONO VOCERA Y ADMINISTRADORA T LCS
I EL CIKIYHNA MART NEZ MENDOU AUTONOMOS FINDETER

Jefe de Contratacién.

{ Elabarés Jurly Casbe Rawiss Gabriok Dioncco
Elaboré: |. Paoka Piszsn - Profesional Direcride de Coatratacida
Revisé: Jose Eladio Leon Menjura- Profesional Direccidn de Cantratacién
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 7
Sesiéon Virtual
07 de febrero de 2022

Fiduciaria Bogotd ("

DUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMD
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT B30.055.887-7
INFORMA QUE:

En desamolo de los contratos de Fiducia Mercansi de Administracion y Pagos, suscrios entre Ls Financies
de Desarrollo Terrfiorial SA - FINDETER y Ficuciaria Bogot SA: las siguisries perscnas naturales yio
juridicas no benen contratos vigentes para las programas de | Garencia de infrassiruchura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientas Urbanos, Jomada (nica- Infraestruciura Escalar, canstnucoion
i ICEF & en Entomos onales y Cutturales) y Programa de Agua para la

Prosperidad:
Froponeste T

INCORDIS SAS. 900,859,539

MARA LTE BOD.00M. 156

HERNADEZ DIAZ CLARA INES 037.723

CARRERD SUAREZ JOSE YEBRAL TA04E625

GRLPO CORAL INGENIEROS SAE. B30.147.136

SYCO NGENERA SAS OO0 687 43

BCVIASSAS BOD.OTIE&T

JOSE SACRAMENTO ESCAMLLA SIERRA 92525 570

DAR AROUMECTURA SAS. 500,548 335

El presente documento es informaiivo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S_A- FINDETER, a los una (01) dias dal mes de fabrera de 2022: no comesponde a certificado
de no concentracion para efectos de validacion da requisitos habiktanies.

JARAMILLO
Coordinador Unidad e Gesfitn Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA 8 A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUAGRARIA SA., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAM COMO VOCERA Y
ADMNISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348

INFORMA:

Contrato de Fiducia Mercanti 3166348 suscrito el i 31 de dickemixe de 2020

RA DE DESARROLLO TERRITORAL SA. FINDETER y LA SOCEDAD FIDUCIARIA O
DESARROLLO AGROPECUARID S A. - RDUAGRARLA S A. 58 indorma que. 1as persanas Naturales y Aridicas
que se relacionan a continuacian 3 31 de enem de 2022 no tienen vinao como beneficiancs de Pago /o
alguna relacion contractual con & PA FNDETER AGUA SAN ANDRES.

4 Fiduagraria

FIDUAGRARIA S A, ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre LA
FINAMCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO S.A. - FIDUAGRARIA S.A, se informa que, las personas Naturales y Juridicas que se
relacionan a confinuacian al 31 de enero de 2022 no tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna
relacion contractual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES YIVIENDAS.

= PROPONENTE NTERESADO INDWVIDUAL OINTEGRANTE DEL
W (Segan Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL THARY A
o INCORDIS SAS T S00EE0 50§
L FR OO N MARA LTOA. NIT- B0 0001566
GALPO CORAL INGENIERDS SAS NIT 830347 1366
2| consoROO EDUCATVD BOLVAR G SVED INGENIERA SAS NIT. 500 6874346
INCVIAS SAS NIT-EDDOTIEE-8
3| 05 SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO £SCAMLLA SERRA ccasssm
1 AR ARGUITECTURA SA S AR ARGUITECTUR S AS NIT 3005293750

[T
S Cncer Acta

CALVO CORAL IWGERE
$YC0 NGENERIA §

Jedo Administracion de Negocos y Ancrés Car
o005 3 ndmera telefnico S82080 extensian STIE, y $105

Cordal Sakudo,

o 1.
Uy 2&AG\

Uﬁ.h’A‘\{A\BL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Admirisiractn de Negoc

Ees Lnaer fod R Vaath Sartarmaria

Cuslquier duda o inquistud adicional favor comunicarla a I Vicepresidencia Administracion de Negacios
y Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Tormes - Analista Administracian de Negocios al nimero telefinico 5802080 extensitn 9118y 9105,
0 via correa dectrénico a, diloza

Jagraria.gov.eo y 3 Jagraria,go,

Cordial Saluda,

o)
A Jioro N amaa

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracion de Negacios

Elabors: Javier Andrés Parra. Revisé: Yaneth Santamaria

FIDUPREVEDRA S A

N L9 CALIDAD B VDOEIA Y ALINETRADGRA
D O PATRISOMICE ALTOMORACE:

SLESTS  PA FNOETER PAF
SAEEME PA FINGETERSAN ARCRES
GBI A FNOETER CORMASDALENA

T, b 55
INFORMA CLIE

Las sipuienies o matuab pl jusklies, so lores dpin et s
e mion s el

= e e ——rr

[Segin Ovdan Actn 2o Clars] | 'NTEIRANTE BEL K ASO0 ADC S5
o | comomco tucane
- BoLivenan

AR ARILITECTUNA £AS.

D o Lk, Tt e pcprern

TNTERESALG IROMDUAL D |

PraronenTE OveCTETAS

W INTEGRANTE DEL (N TEREADD
[Sagiin Drmn Act du Cuers] W Asccinas s

IRcoADiss.A 5.
2
MRA DA T 30001846

I 335E SACRANENTD 5 SATAMENTS ESCAMILLA

5 [REETI

St e b siguiente:

WEORERS SOCEOAD POR ACE ONES SIMPURICADA: Confarrna o CONSITALN PROINCD, suis
acud i 4030121}

dul cusirats BITS00- 5002 (PAF SEOESMIRTRARAK)

WAAIA LIMTARIA Coribarnma ol CORSERTND PROINED, quben i s icatarie dol cer
B0 [PAF SEDES MIRTRARA 0 040 2121,

[ S Faglea 8

T
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(fiduprevisora)

SOSE SACRAMENTD ESCANYLLA SIERRA: €4 adjesheatinio dv s
F001 ¢ 2 ATHUAIRA O 062 2021

esemtatonin P ATGUAIRA-O

HEENT ALFORSOSUAREZ GOMEZ

08U bl e ocers y mdmiresTag0ns Fa¥ anesess Actirareo PAFMOETER
st documantn compets & 1 CONVOGXTORA M. PAF-MEND- 00913021

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTAY NUEVE MIL
PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-0-091-2021

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 -BOLIVAR"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
. Valor Propuesta Puntaje Evaluacién | (EVALUACION FACTOR TOTAL
(Ordon sogén Pustaje Prepencate Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 4: DAR ARQUITECTURASAS |  §1.376.599.000,00 97,1556381 00000000 97,1556381
PROPONENTE 2: CONSORCIO EDUCATIVO
2 Ly $1.387.012433.00 956212441 00000000 956212441
3 PROPONENTE N°f CONSORCIO SCMA 89 | §1.388.737.052.00 95,3670741 0.0000000 95,3670741
PROPONENTE 3: JOSE SACRAMENTO
4 b bt $1.279.941.986.00 943008877 00000000 94,3008877

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacin Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°4 DAR ARQUITECTURA S.A.S. con un puntaje de 97,1556381
y un valor ofertado de $1.376.599.000,00.

PROPONENTE VALOR DE LA VALOR VALOR A
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
DAR ARQUITECTURA S.A.S $1.422.157.760,00 | $1.376.599.000,00 | $1.376.599.000,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente DAR ARQUITECTURA S.A.S., es por valor total de MIL TRESCIENTOS
SETENTAYY SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTAY NUEVE MIL PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AlU,

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 11 de 47



COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 03 y 04 de febrero de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 15 drgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacidon econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6é constancia en el Acta del
Comité No. 15 del Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico No. 15 en sesion adelantada entre los dias 03 y 04 de febrero de 2022, de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD —
GRUPO 9 — BOLIVAR”, al proponente DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado Legalmente
por DAIRO ALBERTO ROMERO ROIJAS, identificado con cédula de ciudadania No. 92.529.428; por valor total de MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE,
Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-/-107-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacion del 85%, SAUL BRAVO
BOLANOS identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456, con porcentaje de participacion del 10%; y GONZALO
FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con porcentaje de
participacion del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS (575.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizé ajuste por redondeo de -50,43,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.
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Justificacion

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-1-107-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la
encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER” .

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Recomendacion que presenta la Direccién de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diecinueve (19) de enero de 2022, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron ocho (8) ofertas de las cuales se seleccionaron, que seran objeto de verificaciény
evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente: Pagina 2 de 10
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{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 7
Sesiéon Virtual

CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
N® PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
{Segun Orden Acta de INTEGRANTE DEL INTERESADO JURIDICA
Cierre) PRURAL
1 JUDITH PEREA CHALA JUDITH PEREA CHALA C.C. 26.258.012
2. MIGUEL ANGEL CEBALLOS | MIGUEL ANGEL CEBALLOS | C.c. 87.104.987
BEMAVIDES BEMAVIDES
3 SEIING SAS BIC SEIING SAS BIC NIT: 900.208.425-6
4 CONSORCIO MEN-PC-107 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NIT: 900.426.155-7
CONSTRUCTORA TEATIND VARGAS | NIT: 830.512.601-5
LTDA —CONSTRUTEV LTDA
5. INTERVENTORIAS ¥ | INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS | NIT: 900.503.646-1
CONSULTORIAS 5.A.5 S5AS
6. CONSORCIO INTER | YEZITD CORNEJO QCHOA C.C. 91.208.401
EDUCATIVAS 10 JUAN ANDRES CASTRO | C.C. 8B4.079.206
HERNAMDEZ
I CONSORCIO PALMIRA NC | NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO | C.C. 31.203.490
GUERRERO
CARLOS HUGO  ARCINIEGAS | C.C. 5342204
ZAMBRANO
8. CONSORCIO INESGO JESUS EDUARDO TORRES | C.C. 12.979.612
CORREDOR
SALUL BRAVO BOLANOS C.C. 5.276.456
GONZALO FERNAMDO CORDOBA | C.C.87.513.029
PERUGACHE

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds, se presentd en Comité de Contratacion No.17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

resultados:
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PR . JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcNICOS HEE P

1 | JUDITH PEREA CHALA | NO CUMPLE CUMPLE COMPLE | MO HABILITADA
2 MIGUEL ANGEL CUMPLE

e CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 SERG-SAB-HN R LE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CUHSOHE:]? MR B CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 INTERVENTORIAS ¥

CONSULTORIAS S AS o T CUMPLE CUNSLE St il
6 CONSORCIO INTER

S i NO CUMPLE — cUMPLE | NO HABILI
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
T CONSORCIO PALMIRA g
NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO INESGO
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 26 de enero de 2022, hasta las 05:00 pm del dia 27 de enero de 2022, los
proponentes  presentaron  documentos de  subsanacion y  observaciones al correo electrdnico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo
de verificaciéon de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia treinta y uno (31) de enero de dos
mil veintidds (2022) se presentd ante el Comité de Contratacién No. 022, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 MIGUEL ANGEL CUMPLE
CEBALLOS BENAVIDES CUMPLE CUMPLE HABILITADA
. R RHEELE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
;i COnBON [i:][i:: MNP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
b INTERVENTORIAS ¥
CONSULTORIAS S A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
] CONSORCIO INTER
EDUCATIVAS 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T CONSORCIO PALMIRA
NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
] CONSORCIO INESGO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4., CONCENTRACION DE CONTRATOS.
s PROPONENTE CONCENTRACION
1 JUDITH PEREA CHALA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
2 MIGUEL ANGEL CEBALLOS NO SE ENCUENTRA CONCENTRADOC
BENAVIDES “

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 15 de 47




COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesiéon Virtual
07 de febrero de 2022

3 SEIING SAS BIC MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

4 CONSORCIO MEN-PC-107 INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS:
Bogota: 1. PAF-EUC-1-062-2020 (Proyectistas Asociados
SAS)

2 PAF-JU-I-060-2021 (Proyectistas Asociados SAS)

Previsora: 3. PAF-ATGUAJIRA-I-091-2021 (CONSORCIO
PROYECTEV 09 en el que consorcid con
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA

CONSTRUTEV.LTDA)

el 17 de enero de 2022 se le adjudico la convocatoria

4. PAF-MEN3-1-096-2021 (CONSORCIO en el que consorcid
con CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA
CONSTRUTEWV LTDA) el 25 de enero de 2022 se le adjudico
la convocatoria

FiduBBVA: Mo tiene reportes.

Fiduagraria: No tiene reportes.

Findeter: Mo tiene reportes.

5 |INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS
SAS

i CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 10

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

MO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

T CONSORCIO PALMIRA NC NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO

8 CONSORCIO INESGO MO SE ENCUENTRA CONCENTRADOC

4.1 CONSOLIDADO DE HABILITADOS DESPUES DE CONCENTRACION.

REQUISITOS | REQUISITOS |REQUISITOS | CONCENTRACION
no| PROPONENTE [, pinicos |FINANCIEROS| TECNICOS HEEE
1 | JUDITH PEREA | CUMPLE NO SE
CHALA cumPlE | cumPle | ENCUENTRA HABILITADA
CONCENTRADO
2 | MIGUEL ANGEL | CUMPLE NO SE
CEBALLOS cumple | cumeie | EncuENTRA HABILITADA
BENAVIDES CONCENTRADO
3| SEING SAS BIC | CUMPLE NO SE
cumple | cumeie | EncUENTRA HABILITADA
CONCENTRADO
2| CONSORCIO SE ENCUENTRA
e oesgy | cumpe | cumpe | cumpie [ -EXRIENCL | RECHAZADA
5 |INTERVENTORIAS NO SE
¥ cumple | cumpie | cumeie | encuenTra HABILITA
CONCENTRADO
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesién Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
CONSULTORIAS
SAS
i CONSORCIO MO SE
INTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE EMCUENTRA HABILITADA
EDUCATIVAS 10 CONCENTRADO
[ CONSORCIO MO SE
PALMIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE EMCUENTRA HABILITADA
COMNCENTRADO
] CONSORCIO MO SE
INESGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ENCLENTRA HABILITADA
CONCENTRADO

** E| PROPONENTE INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS, INCURRIENDO DE ESTA FORMA EN LA CAUSAL DE
RECHAZO 1.37.29 que establece: Cuando el proponente incurra en la concentracién de contratos

Como resultado de la habilitacién de siete (07) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia primero (01) de febrero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma
fecha.

PROPONENTE

JUDITH PEREA CHALA

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
SEING 5.4.5. BIC
INTERVENTORIAS ¥ CONSULTORIAS 5.A.5.
CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 10
CONSORCIO PALMIRA NC
CONSORCIO INESGO

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econdmica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 24 y publicada el dia dos (02) de febrero de dos
mil veintidds (2022), asi:

5.1 EI SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesioén Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacidn Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dos (2) de febrero ro de dos mil
veintidés (2022), fue TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS (3.923,61); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 Como resultado de la verificacion de las propuestas econdmicas, se realizaron los siguientes ajustes:

- Ajustes por redondeo y correcciones aritméticas a las propuestas presentas por los proponentes No.2-MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES, No.5-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS, No.6-CONSORCIO INTER EDUCATIVA 10 y No.7-
CONSORCIO PALMIRA NC, encontrando que el valor corregido de interventoria a los diagndsticos y el valor total
corregido de la propuesta son menores a los minimos establecidos por la Entidad, incurriendo en la causal de rechazo
1.37.22 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, que establece: "(...) 1.37.22 Cuando la propuesta econémica
presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o
superior a los valores mdximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta
econdmica o etapa , asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o
superiores a los valores maximos establecidos en los términos de referencia (...)" Subrayado fuera del texto. Conforme a
lo expuesto, los proponentes son RECHAZADOS

5.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los
términos de referencia.

5.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

CONVDCATORLA: PAF-MENI--107-20G1

L& INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDSCA Y TECMICA] A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OUE REQUIERAM INTERWENCION DE
ANBIEMTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESEMCIALIDAD - GRUPOD 10 PALMIRA - VALLE DEL CALCA

P i Panil Cbbrida N ToTAL
‘Ores segia Purmae Froperank [E— £ E i
1 PROFOMINTE B-COMSOA0N0 NISSD friaxaam WA [ e o] (1L rakl )
1 PROPOMENTE 4.0 05 PLRDA CwlL i § 71 IuETE.00 fo R ] ] 1530081 s
3 PROPOMENTE 3 EEING S4E BX: STRETT TR §0 344685 10 ABEARE

Alinforme se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia tres (03) de febrero de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 7
Sesiéon Virtual
07 de febrero de 2022
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesiéon Virtual
07 de febrero de 2022

10.

77 Fuvyrly 77 Fdeagna g

(| | Erre————

a SN 2 e % 5

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no tiene reporte contratos,
por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE., valor al cual se le realizé ajuste por redondeo de -$0,43, tal
como se establecio en el informe de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad), asi las
cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAFMEN2-L107-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA. CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA ~ VALLE DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puate Parca Ctamnce N 0TAL
Ondes segin Pustae Y | Vabor Progueva Evononea [T — Praieie Obtoide
1 PROPONENTE B-CONSORCIC INESOD | 1588800 °.12000 00000000 M
1 |PROPOMENTE 1 JULRTH PENEA CHALA 113504000 ©.1my £ 009000 LML)
3 |PROPOMENTT 3- SEING SAS BIC E R Ehe A 1) 25404031 00300 215404005
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO INESGO $83.911.770,00 $75.525.488 43 $ 75.525.488 00 |

11. En consecuencia, la adjudicaciéon al proponente CONSORCIO INESGO, es por el valor total de SETENTA Y CINCO
MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE
valor al cual se le realizé ajuste por redondeo de -50,43., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias 3 y 4 de febrero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 15, érgano que reviso y aprobo el
informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas
informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el
Acta del Comité Técnico No. 15 del Contrato Interadministrativo No.CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 3 y 4 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-I-107-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 PALMIRA
— VALLE DEL CAUCA”, al proponente CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR,
identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de participacion del 85%, SAUL BRAVO BOLANOS
identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456, con porcentaje de participacion del 10%; y GONZALO FERNANDO
CORDOBA PERUGACHE identificado con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con porcentaje de participacion del 5%;
por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma SETENTA'Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realiz6 ajuste por redondeo
de -50,43, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local
a que hubiere lugar.

3. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y representada
legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la
encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionars al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 19 de enero de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion,
conforme con lo siguiente:
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No.7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

DRV INGENIERIA SAS

DRV INGENIERIA SAS

3. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
ELESCO SAS

4. CONSORCIO 092 -

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
5. SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
6. CONSORCIO ID GRUPO 10
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

7. CONSORCIO SICMA 92

MARA LIMITADA

8. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

MONICA XIMENA GOMEZ MORENO

9. CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R

MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA

JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ

10. GRUPO TITANIUM SAS

GRUPO TITANIUM SAS

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes

resultados:

1 | DRV INGENIERIAS.AS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
2 ? CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
DIARQCO
3 CONSTRUCTORES S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 CONSORCIO 092 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
SERGIO ARMANDO
5 PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSOROl%ID GRUPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 | CONSORCIO SICMA 92 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
8 J0SE SACRAMENTO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

ESCAMILLA SIERRA

CONSORCIO INGENIERIA
9 VALLE M&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

10] GRUPO TITANIUM S.ASS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

2.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 DRV INGENIERIA S.AS. EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 I EN PROCESO DE CERTIFICACION
3| DIARQCO CONSTRUCTORES SAS. EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 CONSORCIO 092 EN PROCESO DE CERTIFICACION
5| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 CONSORCIO ID GRUPO 10 EN PROCESO DE CERTIFICACION
7 CONSORCIO SICMA 92 EN PROCESO DE CERTIFICACION
8 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 | CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 GRUPO TITANIUM S.AS. EN PROCESO DE CERTIFICACION

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el veintiséis (26) de enero hasta las 5:00 p.m. del dia veintisiete (27) de enero
de dos mil veintidds (2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo
electrénico convocatorias _at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia treinta y uno (31) de enero de dos
mil veintidds (2022), se presenté ante el Comité de Contratacién No. 22, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

1| DRVINGENIERIAS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 I CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
DIARQCO
3 CONSTRUCTORES SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO 092 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SERGIO ARMANDO
5 PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 | CONSORCIO ID GRUPO 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO SICMA 92 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 JOSE SACRAMENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ESCAMILLA SIERRA

CONSORCIO INGENIERIA
9 VALLE M&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10| GRUPOTITANIUM S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 DRV INGENIERIA S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 I NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO 092 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO ID GRUPO 10 NO INCURRE EN CONCENTRACION
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No.7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

7 CONSORCIO SICMA 92 NO INCURRE EN CONCENTRACION

8 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION

9 CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R NO INCURRE EN CONCENTRACION

10 GRUPO TITANIUM S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION

4. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA.

NO INCURRE EN

1| DRVINGENIERIAS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
NO INCURRE EN

2 I CUMPLE CUMPLE CUMPLE . | HABILITADA
I CONCENTRACION

3 RIARGCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOINCURRE E,N HABILITADA
CONSTRUCTORES S.A.S. CONCENTRACION

4 CONSORCIO 092 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INCURRE E,N HABILITADA
CONCENTRACION
SERGIO ARMANDO NO INCURRE EN

5 PANTOIA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
NO INCURRE EN

6 |CONSORCIO ID GRUPO 10| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
NO INCURRE EN

7 | CONSORCIO SICMA 92 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA

8 JOSE SACRAMENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INCURRE E,N HABILITADA
ESCAMILLA SIERRA CONCENTRACION

) CONSORCIO INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INCURRE EN HABILITADA
VALLE M&R CONCENTRACION
NO INCURRE EN

10| GRUPO TITANIUM S.AS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA

Al informe definitivo de requisitos habilitantes, se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos,
financieros y técnicos de los proponentes cuyo resultado cambio, las cuales forman parte integral del mismo.

Como resultado de la habilitacion de los diez (10) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta
economica Sobre No. 2, el dia primero (1°) de febrero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma
fecha con las ofertas econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

DRV INGENIERIA S.A.S.

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

CONSORCIO 092

SERGIO ARMANDO PANTOIJA ORTIZ

CONSORCIO ID GRUPO 10

CONSORCIO SICMA 92

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R

GRUPO TITANIUM S.A.S.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 24 y publicada el dia dos (2) de febrero de dos mil
veintidds (2022), asi:

5.1. EI SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacién de puntaje, el
siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de

Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

evaluacion:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

Y la posterior aplicacidn del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica para el dia dos (2) de febrero de dos mil veintidds
(2022), es de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS Y SESENTA'Y UN CENTAVOS ($3.923,61); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacidn de la propuesta
econémica es el de MEDIA GEOMETRICA aplicable para la determinacién del ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los diez
proponentes habilitados.

5.3. Conforme con lo anterior, el PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados, es el siguiente:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-0-092-2021.

“EJECUCION DE pMGNﬁGTKFOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA — VALLE DEL CAUCA™

EVALUAGION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segun Walor Propussta Puntaje Evaluacion {E¥ALUACION FACTOR TOTAL
z Proponants Ry R £ :
Puntaje Econdmica Ecandmica CUMPLIMIENTO Punitzjs Obtenida
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 10: GRUPG TITANIUM S_A S $ T03.023 766,00 9,3392766 0.0000000 93,H392766
2 PROPONENTE : CONSORCIO ID GRUPO 10 $ 701.971.162.00 99,7497022 00000000 99,7497022
3 PROPONENTE 7: CONSORCIO SICMA 92 % 701.755.607,00 9,7190719 00000000 93,71207138
4 FROPONEINE 2 D'A:T;O DOMATEICTORCE % T00.577.317.00 99,5516376 00000000 93 5516376
PROPOMENTE B: JOSE SACRAMENTO
5 B s % 705,363 538,00 99,5364578 00000000 99,5354578
(] PROPONENTE 2: NATALIA MARCELA ROSERD % 700.000.000,00 9, 4696012 00000000 93 4536012
7 PROPOMENTE 1: DRV INGENIERIA 5.4 5. § T05.667.529.00 99,4500924 00000000 934500924
PROPONENTE 9: COMSORCIO INGENIERIA
] e % 699.195.120,00 99,3552252 00000000 93,3552282
] PROPONENTE 4 CONSORCIO 092 % 706,323 223,00 99, 7637449 00000000 93, 2637443
10 PROETRCMIE. Y SE;'TD;“MDO RANITUA § 713.562.925.00 972062238 00000000 97, 2062298
Observacion:
No g2 apiican descuentos confiorme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, g Sene en primer orden de elegiblidad al proponente N*10 GRUPO TITANIUM £.AS. con un puntaje de 99 8992766 yi
un vaior ofertado de $703.023.766,00

Al'informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia tres (03) de febrero de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A., Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

e~

FouPREvSORAS.A. 5o e centificae o Sguiente.
S U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINITRADORA oamaco
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:
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s ? e Jefesde Contratacion.
Coorfinador Lnidsd de Gesfin Findeler s i
FIDUCIARY BOGOTA 5.4 actuand en su caiidad de voceray adminiszadora del PATRIMONID AUTONONO Elaborde . Faoia Pings - Prelesional Direcchin A Contratacite
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 7
Sesiéon Virtual
07 de febrero de 2022

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4 SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER SENA [3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE [3-1-52756], FINDETER BANCO DE PROYECTOS {3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA [3-1-04825)
FINDETER VENDE EN LINEX, [3-1-84954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2071 [3-1-96164), FINDETER — NARIFID [3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA [3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57094], FINDETER — MALECON
RI0 MOLING [3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760], FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
FINDETER — CENTROS SACUDETE [3-1- 58115, FINDETER — AN [3-1- 58431 |, FINDETER — SECRETARIA DE
AMEIENTE [3-1- 104844), FINDETER — DEFENSORIA [3-1- 104926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452}

o T

RS AL
T ™ i

DG TEARANGO POLANA LECARD CCOISLAS | NGO FERNANDO POLANA LEOANG | CC masias |

1. Que en desarrolio ce los contratos de fiducia mercantil suscritos entre I3 Financiera de Desarrollo Territorial
5. - Findeter y BBVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes perzonas natursies y/o
juridicas 2 Iz fecha o han suscrito contratos que se encuentren vigentes

L3 presents Certificagién de No Cancentracion para 2 CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, e expice por
salicitud de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, 2 los veinticuatro (24) dias del mes de Enero
del sia doz mil veintidas [2022).

RERESADO (NDRDUALD.
WTERESADD SenecamoseAs  CoiAf T

pr—— Atentamente,
SAS WABIAS aiieenasnsai BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4 SOOEDAD AIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ey DELOS
CHNOEI T SOHCE KEMAND ALVARE? METR
1 Elzboro: Jury Jazley Castro Lopez  Revizo: Juzn David Gomesz
o o
TR ENR BV
presvee)
commono et unLse | TEEFARANES BN
wan new

058 EMLNDD ROSERD CHTIE

PG TR B S TN

2. Oué NATALIA MARCELA ROSERD e adjudicatario de la Convocstoria, No. PAF-DAPREN-0-056-2021

PROPOMENTE
T oA
(apin i et e

L wommwucnanssns | Coeasiaan | waia vanciamsee] ce e s

IMTERESADO IMOMIOUAL O ITESIANTE BEL o

3. Oué esadj sodela iz, No.
TERESADD MOMIDUALO INTESMANTEDEL NI PERSONA,
{Sagin Crden Acts da Clrrs} A = SEIOMICOMAE . | BAT
—— T TROAMANID | e azamcn

Paseom RNz

4. Qué INGENIERIA ELECTRONMICA DEL HUILA 545 es intezrante del CONSORCIO ID GRUPO 10 adjudicassrio de 12
ia, Mo, PAF SENA 0-035-2021 ¢ A LISCAND ei
IDGRUPO 10 e

PAF SENA

FIDUAGRARIA S.A, ACTUANDO UNICA'Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIC AUTONCMO FINDETER AGUA SAM ANDRES

Cualquier duda o inguietud adicional faver comunicarta  |a Vicepresidencia Administracion de Negodios
y Operacicnes 3 Diana Mabel Lozada Vindescas - Jefe Adminiswacién de Negocios y Andrés Camilo

0D, 396342, Rubiano Tarres - Anzlists Administracion de Negacios 3l nimero tekefénico 5302080 akension 9118, y 9105
respectivamente, o via cormes electrénico 3, diozadaifid govce Efiduagraria. o
I Cordial Saluda,

Que en desarmelio del Contrato d Fiduca Mercantil 3-1-96348 suscrito o dia 31 de diciembre de 2020 :
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITCRIAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE R
DESARADLLO AGROPECUARI S.A - FIDUAGRARIA S.A. s2infarma que, as personas Naturales y Jurdicas R L VaRVESCAS
que se relacionan 2 continuacién 3 26 d nero de 2022 no tienen vinaul coma beneficiarios de pagay/a Jfe Adminisirackén de Negocios

slguna relacidn contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES. ;

Elabortc Savber Ancinés Parma. Revisd: Yaneth Santamaria

i FACPONENTE INTERESADD INDAVIDUAL O INTEGRANTE |  NIT PERSONA
(Seqin Ordlen Aca de Giarrs} DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 DAV 4 585 DAV MNGENIERIA S5 NIT: 900 5367331
2 NNATALLA MARCELA ROSERO MATALIA MARCELA ROSERO CC 59312287
3 DIAROCO CONSTAUCTORES S.A5 DIAROCO CONSTAUCTORES SAS | NIT: S00485.357-2
ELESCO SAS NIT: 900.104.778-4
4 CONSCREID 032
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA | C.C 1340844020
5.|  SEAGI ARMANDO PAMTOIA CRTIZ STRGIO ARMANDO PANTOJA OATIZ | CC.2748072
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 5A5 | NIT: £13.008.21-8
5. CONSOROIO ID GRUPO 10
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCAND | ©C.12.131.436
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES
= NIT: S00.869.929-5
Z CONSORCIO SICMA 82 SR EEAD,
MARA LMITADA NIT. 800.020.156-8
0. | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIZARA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | €C 92525570
MONICA XIMENA GOMEZ MOREND | C.C 37.083659
5. SNIZFIA VALLE MER MIGUELFERNANDO BURSANO MERA | CC.18195186
JOSE EDMUNDO ROSERD ORTIZ 2969285
0. GRUPD TITANIUM SAS GRUPG TITANIUM SAS NIT: 900748.719-7
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 7
Sesiéon Virtual
07 de febrero de 2022

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDC UMICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532

INFORMA:

Que en desarrollo del Cortrato de Fiducia Mercantil 3-1-36532 susrito o dia 18 de enero de 2021 entre LA
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO 5.A. - RDUAGRARIA S.A. se informa que las personas Nawrdles y Juridicas que se
relzcionan 2 continuaciéin 2l 26 de enaro de 2022 no tienen vinculo coma bneficiarios de pago /o alguna

=

relacion contractual con el PA FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS.

2 FROFONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | MIT PERSOMA
{Segun Ordan Acta da Ciarrs) DEL INTERESADC PRURAL JRIDICA
DRV INGEMIERIA SAS DRV INGEMIERIA SAS HIT: 900 6467931
E MATALIA MARCELA ROSERO HATALA MARCELA ROSERD C.C5e32287
E DIARQCO CONSTRUCTORES SAS DIARQCO CONSTRUCTORES SAS | NIT: 900.185.357-2
ELESCO SAS NIT: 900.104178-4
a CONSORTIO 052

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA

C.C 1140844020

5.| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

SERGIC ARMANDO PANTOUA ORTIZ

CC 2748072

6 CONSORCIC 1D GRUPG 10

GENISRIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS

NIT- 13 008.124-3

Cualquier duda o inquistud adicional faver comunicarla @ la Vicepresidencia Administracicn de Negedios
¥ Opsraciones 3 Dian Mabsl Lozads Vindescas - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camilo
Rubizno Torres - Analists Administracion de Negocios al nimero telefnico 5302080 extension 9118y 9105,
©via cormeo elecrbnico a. dilozada@fiduagrana goy ro sjzgreri

Cardial Saludo,

T ey Haacaal
DrANANMAZEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Adminisiracién de Negocics

Elsbart: Sior Andrés Parma. Ravisé: Yanath Santamaria

DIEGO FERMANDC POLANIA LISCANG | €.C 12131436

INCORDIS SCCIEDAD FCR ACCIONES

e HIT- 900.869.93-5

CCNSORCIO SICMA 92

MAR LMITADA MIT. 800.020.136-8

©.| JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | CC 62525570

MONICA XIMENA GOMEZ MORENO CC 37082659

5| COMNSOROIO INGEMIERIA VALLE M&R MIGUELFERNANDO BURBANO MERA CC 18185185

JOSE ECMUNDO ROSERO ORTIZ

C.C.12.968285

0. GAUPO TITANIUM SAS GRUPO TITANIUM 545 NIT: 00.749.113-7

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no tiene reporte de
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
($703.023.766,00) M/CTE., tal como se establecié en el informe de evaluacién econémica y asignacion de puntaje

(orden de elegibilidad), asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

CONVOCATORLA . PAF-MEN3I-0O-092-2021.

“EJECUCION DE !)IHGN(‘)GTIG‘O‘S ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENGION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA FL REGRESO A LA PRESENGIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA™

EVAL UACION ASIGHACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orssn sagin e Waor Propussta Puntaje Evaluacidn [EVALUACIIN FACTOR TOTAL
Funtage e Econdmica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtsnido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 FPROPOMENTE 10: GRUPO TITAMIUM S_5_S. $ T03.023.T66.00 EEELEL 0.0000000 99,5992TE6
z PROPONENTE 6 CONSORCIO ID GRUPD 10 % 70157116200 =9, 74097022 0.0000000 99, 7457022
a PROPONENTE 7 COMSORCIO SICMA 82 % 701755 607 00 9. 7190719 00000000 997190712
a FEORORERIE n"‘:_:‘ : RO % TOOSTT.317.00 =9.5516376 ©.0000000 99.5516376
PROPOMENTE B JOSE SACRAMENTO
s R R LR % T0S.363.638.00 29.5364578 0.0000000 99.536457T5
& PROPONENTE 2: NATALIA MARCELA ROSERO % 700,000,000 00 =9.4596012 00000000 99, 4696012
7 PROPOMENTE 1- DRV INGENIERIA S & 5. % 705667 529 00 =9.4500824 00000000 994500524
FROPONENTE 5: CONSORCIO INGENIERIA
£ A e % 693.195.120.00 93552282 0.0000000 99.3552282
= PROFPOMENTE 4 CONSORCIO 092 % 706,323 223 00 592637449 00000000 992637445
10 ERCE SE;?"D LA O AR % T13.562.925.00 S7.2062298 0.0000000 97.2062298
Dbservacion:
Mo se apfican descuenios conforme &l numeral 10. EVAL UACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRA TOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, ce Gene en primer orden de elegibiidad al proponents N=10 GRUPO TITAMIUM S A S. con un puntaje de 9938992766 y|
un valor ofertado de $703.023.766,00.
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
GRUPO TITANIUM S.A.S. $724.430.275.00 $ 703.023.766,00 $ 703.023.766,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente  GRUPO TITANIUM S.A.S., es por el valor total de SETECIENTOS
TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($ 703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA
y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Los dias 3 y 4 de febrero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 15, érgano que revisé y aprobod el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por

unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 15 del Contrato Interadministrativo No.CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 3 y 4 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 —
PALMIRA — VALLE DEL CAUCA” al proponente GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7 y
representada legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de ciudadania No.
1.019.007.501, por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES
MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-1-106-2021 cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS (5130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

CONVOCATORIA. No. PAF-MEN3-1-106-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la
encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A (A
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comite
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem, consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autonomo.”

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diecinueve (19) de enero de dos mil veintidos (2022),
en el marco de la presente convocatoria se recibieron (12) ofertas. Una vez aplicado el método random, fueron
seleccionadas de manera aleatoria (10) propuestas para verificacion y evaluacion, y son las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR / REPRESENTACION
Integrante 1:
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
NIT: 900.426.155-7
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2:

CONSORCIO MEN-PC-106
Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
C.C74.082.238
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{fiduprevisora)

CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA - CONTRUTEV LTDA

NIT: 830.512.601-5
Porcentaje de participacion: 50%

VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
C.C1.118.873.054

Representante
2 NliEgglC?;gésslezlg6 LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
C.C 80.070.003
Integrante 1:
YEZITD CORNEJO OCHOA
CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07 C.C.91.208.401
3 Representante Legal Porcentaje de Participacion: 45%

Integrante 2:
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
C.C. 89.079.206
Porcentaje de Participacion: 55%

UNION TEMPORAL EP 2022
4 MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ
C.C49.607.672

Integrante 1:
RIGOBERTO RUGELES BERNAL
C.C79.711.742

Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2:
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SAS
NIT: 900.788.875-4
Porcentaje de participacion: 50%

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS.
NIT: 860.090.531-4

Representante Legal
JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO
C.C19.073.486

INTERVENTORIAS Y COLSULTORIAS
6 SAS
NIT: 900.503.646-1

Representante Legal
ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA
C.C45.498.148

CONSORCIO INESA
Representante Legal

Integrante 1:

JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
C.C.12.979.612
Porcentaje de participacion: 55%
Integrante 2:
SAULBRAVO BOLANOS

JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C.91.514.205

7 JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR C.C.5.276.456
C.C12.979.612 Porcentaje de participacion: 15%
Integrante 3:
MIGUELANGEL CEBALLOS BENAVIDES
C.C. 87.104.987
Porcentaje de participacion: 30%
CONSORCIO GABRIELA MORALES Integrante 1:
8 Representante Legal AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS

NIT: 900.753.938-9
Porcentaje de participacion: 70%

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 7 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 36 de 47




PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO

DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No.7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

Integrante 2:
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C.91.514.205
Porcentaje de participacion: 30%

ARQUITECTOS INGENIEROS Representante
9 CONSTRUCTORES SAS JAVIER RAFAELCAMARGO LOZANO
NIT: 812.001.126-1 C.C73.132.095
INGECO INGENIERIA DE Representante
10 CONSTRUCCIONES SAS CARLOS ROLON AMAYA
NIT: 890.115.120-1 C.C72.180.533

El dia veinticinco (25) de enero de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 17, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

mismo dia, con los siguientes resultados:

Durante el término de traslado vencido el 27 de enero de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacion al correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO MEN-PC-106 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO IN;ER EDUCATIVAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 UNION TEMPORAL EP 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 INTERVENTORIAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COLSULTORIAS SAS
7 CONSORCIO INESA CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
8 | CONSORCIO GABRIELA MORALES CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
9 ARQUITECTOS INGENIEROS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSTRUCTORES SAS
INGECO INGENIERIA DE
10 CONSTRUCCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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e RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO MEN-PC-106

Conforme a lo sefalado en el reporte de contratos realizado en el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes, el
proponente y/o sus integrantes cuentas con cuatro (4) contratos adjudicados, por lo que incurre en la regla de
concentracion de contratos.

Aunado a lo anterior, durante el término de traslado para observaciones y subsanaciones, el proponente no allegd
documentos de subsanacion a su propuesta.

En consecuencia, la propuesta se encuentra rechazada con sustento en las siguientes causales de rechazo:
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
(...)
1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extempordnea.
(...)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia treinta y uno (31) de enero de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 22, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO MEN-PC-106 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO IN;ER EDUCATIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 UNION TEMPORAL EP 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INTERVENTORIAS Y
6 COLSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO INESA CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
8 | CONSORCIO GABRIELA MORALES CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTOS INGENIEROS
9 CONSTRUCTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGECO INGENIERIA DE
10 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO MEN-PC-106 INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 SEIING SAS BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 UNION TEMPORAL EP 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 INTERVENTORIAS Y COLSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INESA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO GABRIELA MORALES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 e allonls INGENSIE\I;OS CONSTRUCTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 INGECO INGENIERlASAD: CONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El SUBCAPITULO I1l, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “..para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos ...” en los mencionados Términos.

“..)

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dos (02) de febrero de dos mil
veintidés (2022), fue TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3.923,61); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Como resultado de la verificacién de las propuestas econémicas, se realizaron los siguientes ajustes: (i) SEIING SAS BIC:
Al verificar la propuesta econdmica, se realizaron ajustes por redondeo, se verifica en la evaluaciéon individual; (ii)
CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07: Al verificar la propuesta econdmica, se realizaron ajustes por redondeo, se verifica
en la evaluacion individual; iii) CONSORCIO INESA: Al verificar la propuesta econémica, se realizaron ajustes por
redondeo, se verifica en la evaluacién individual

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos
de referencia.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados
y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-MEN3-1-106-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION D]
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE]
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 - BOLIVAR

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
3 m e = = Puntaje Obtenid
Orden segun Puntaje Proponente Yalor Propuesia Economica Evaluacion Economica oo i
1 PROPONENTE 2-SEIING SAS BIC $130.299.433.00 996154111 0,0000000 99,6154111
2 PROPONENTE 6-INTERVENTORIAS Y COLSULTORIAS SAS $131.124.077,00 99,5082781 0,0000000 99,5082781
3 PROPONENTE 5-ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS $131.357 584,00 99,1512406 0,0000000 99,1512408
4 PROPONENTE 4-UNION TEMPORAL EP 2022 $132.208.962,00 97,8494335 0,0000000 97,8494335
5 ;:;JPD!ENTE 10-INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES $192413B16.00 975362976 0.0000000 97,5362376
PROPONENTE 9-ARQUITECTOS INGENIEROS
6 CONSTRUCTORES SAS 132,632 461,00 97219244 00000000 97,2019284
7 PROPONENTE 7-CONSORCIO INESA 4 126.092 782,00 56,3993782 0,0000000 96,3993782
8 PROPONENTE 3-CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 07 $125.812.134,00 96,1848196 0,0000000 96,1343196
9 PROPONENTE 8-CONSORCIO GABRIELA MORALES $135.583.543,00 92 6896523 0,0000000 92,6896523
OBSERVACION 1 : Como resuitado dz s Evaluacién Econémica, se fiens en primer orden de elsaibilidad 3l PROPONENTE 2-SEIING SAS BIC con un puntaje de 99,6154111 y un valor ofertado de $130.299.433.00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas las cuales forman parte integral del mismo.

6.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia tres (03) de febrero de dos mil veintidds (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:
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Findeter4 Findeter4

NDETER

(N COMSORCIO GABRIELR, OEELCH IT: 500.732.5385.

FIi
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4 MORALES INTERVENTORIA DE
DBRAS CIVILES 345
NIT 800.096.329-1 TUAN CARLOS JAIMES TCa1530
2 aceRo
INEpenanIE 5 ARGITECTOS ARQUITECTOS MIT-222.001 1262
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de INGENIEROS i INGENIEROS. =
Cnmatamn d.e los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicasfo como KRS AR TS COBETRLETORES 3
tegrantes del proponente plural demmro de la comvecatoria No. PAF-MEN3-1-106- s o ms:mau:E ﬁ?mﬁum‘:ﬁ ME IO NI,
2021 adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER. la cual
tiene como cbjeto: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTECRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION El presente docsmento es Informativ y se expide a los dos (02) dfas del mes de FEBRERD del
DE DIAGNOSTICOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE afio 2022,
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES -
ESCOLARES PARA EL REGRESOQ A LA PRESENCIALIDAD - GRUFO § - BOLIVAR™, al DOS
de de 2022 tenia contratos adjudicados v/o en ej itn suscrites ]
i sz
con Findeter: mls‘nmu.m{‘run M!‘me
e PROFOMENTE NTERESADO. CEDULA [ NT R Coamyaacion.
e e R Elabort: |. Fucla Praasn - Frofesioss] Discstn de Cosratstin
INTEGRANTE DEL Rewvis: Jose Bladio Leds Margers- Frofesioss] Dunscsdn de Costrancin
INTERESADO PRURAL
1 CONSOROD MEN-PC- PROVELTISTAS
06 ASDOADCS 545 AT 500,425 1957
CORSTRUCTORA NIT- 230,312 6017
TEATING VARGAS LTDA.
CONTRUTEV LTDIR.
2 SEIING SAS BIC SEING 545 BIC T 500.2084256
EN COMSOROO INTER AN ANDRES CASTRD C saomez0e
EDUCATIVAS 07 HERNANDEZ
VEZTD CORMEID OCHOA CC 51208801
A UNION TEMPORALEF | RIGOBERTC RUGELES ccTaTILTaz
22z sERMAL
FAVINENTOE £ T 500 TEE 8734
MSENIERIA RODRIGUED
sas
s ‘ORTEGA ROLDAN Y OA | ORTEGA ROLDAN T OA NIT. 250 050.3318
sas sa5
5 TNTERVENTORIAS ¥ TNTERVENTORIAZ ¥ T 500.503 6351
COLSULTORIAS 525 COUSLATORIAS 545
7. COMEOROD INESA. JE5US EDUARDD TC Zeme
TORRES CORAEDOR.
MIGUELANGEL CC 87109887
CEBALLOS SENAVIDES
SAULERAVO BOLARIOS CC 3276436

ACTUA COMO VOCERA ¥ ADMINIS TRADORA DE LOS

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O peonrrme e
PATRIMONI (6 AUTOROMCS FINDETERS| ng&rm A {1 iy P memce 2 [ Do
PROVECTOS (5858, FNOETER COMANDS BRIIDA | Cierre) INTERESADO PRURAL
VIRTUALES |3-4-ussm FINDETER.CORMAGOALEWA 202 |3-1-msn| FINDETER - mmug:—daﬁqm.ﬂnm_—saa
RECIONALS AEROCIVLARGVIDENCIA (31 86534 FINDETER  DEPORIE SAN ANDRES (3-1- 78T
CToaa) ERETER - Ml C00 FI MOUMO {33 37270 7 3437758, FINDETES: - DEPARTAMENTO OE SUCRE [3-+ MR
$7302). FINDETER - CENTRIOS SACUDETE (3-4-98418, FETER AN {3-4-08434 . FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (3- NTESVENT OR e
1- 104344, FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 10192%). FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452} NIT: 500 500.646-1 cotsunoﬁussns
CERTIFICA: s = . e
1. e en deseerclc g bz conksibs de fus meran suscribs erke le Fnanciers de Deserolo Teniorsl 54 — Fidsier y 588 nmmormﬁ"mw_m.FhDE[mlabsm . de febrero del o £
encuenben vigeries. feentamente.
PROPONENTE  INTERES: BIVA ASSET MARAGEMENT 5. A SOCEDAD FIDUCIAR A ENTIDAD QUE ACTUA COMOVOCERAY ADMINISTRADORA DE LOS
[Segin Grden Acta de INTEGRANTE DEL PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER
Cierrel [ Cerimmie! o
movEc'lmsfgnsocmDos NIT: $00.426.155-7 Eisbord: Meyrs Chacin - Revisd: Jurly Casic
o TORSTROCTORE TEXTERD
VARGASLTDA- CONTRUTEV 8015 E
LTDA
[ EEwWEEEEET | [T ST | [ AT R
| WENAORESCASTRD | cc aioroom | F eomnaas |
CONSORCIDINTER HERNENDEZ S i
EDUCATIVAS 87 | vE7TD CORNEJOOCHOR |  C.C. 91208801 C.C.91208401
TIRITH TERFOREAL EF UL E:
L oCTRTINIZ

ORTEGAMOLIANY | DRTEGA ROLDAN ¥ €4 SAS | NIT-360 090,531 NIT: 850090 5314

TESUS EDUARDO TORRES = = -
ORREDIC C.C 12873612 CC 12978612
CONSORCIOINESA & e
pirrey C.C.87 104957 C.C 87 104.887
| CCSTEaE | o5 Y

2 DeSENOEINTERVENTORI.

CONSORCID DECBRASCMLES S8 | NIT:900TS3838-9 NIT: 200.753.838-2
GABRIELA MORALES
e il co.esems CC.ms1ms
NOEMIERCE cen ARCUITECTOS
L N ENEDs | Nm:312001.125-1 INGENIEROS NIT: B12001.126-1
CONSTRUCTORES 388
[ TRGECT TRCERIERTA. -
TMEECO INGENERIA DE = INGECO INGENERIA DE
CONSTRUCCINES 1290115120 - B0.11S
RO CONSTRUCCIONES Sas | NT:EROMIE1201 | poyerRicoonessas | NIT: B901181201

2. Oue PAVIMENTOS E INGENIERIARODRIGUEL SA5, e irkgracis de ls UNION TEMPORAL EP 2023, & adudicsiario de
i, N, FF- 1

3. Gwe NTER ¥ COLSULTORL

. Mo, PAF-ATDEFENSOR
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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)
ACTA No. 7
Sesion Virtual
07 de febrero de 2022

FIDUPREWSORA A

EN 5U GAUDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573  PAFINDETER PAF
3-1-B6706  PAFINDETER S4MANDRES
3-4-B6583  PAFINDETER CORMABDALENA

AT 8300531053

INFORM QME
Lns siguemtes persones neturzles o juridices, no Senen algin CoMrEto SusCrto, en ejecuddn,
3 Shg s i = =
- FROPONENTE e e e FROVECTISTAS
|segim SEERELSD ASOOADOS A5
FRURAL
CONSORCIO INTER JUMAN ANDRES CASTRO HERMANDEZ
EN EDUCKATIVAS 07 CC E4079.206
VEZITD CORNEND DCHORA. £ 51.208.401
RIGOEERTD RUGELES BERNAL L7718z
4. | UMION TEMPORAL EP 2002 PAVIMENTOS E INGEMIERLE
RODRIGUE? 545 ]
5. OFTEGA ROLDAN Y 04 SAS /ORTEGA ROLDAN ¥ 04 SAS MIT: 860.090.331-4
TNTERVENTORLES ¥
& a5 INTERVENTORIAS Y COLSULTORIAS SAS | NIT: S00.303646-1
7 MAORALES
JUAN CARLOS JAIMES ACERD CC 51.314.209
ARCAITECTOS INGENIERCE ERDUITECTOS INGENIERDS §
L Aty s NIT: £12.001 1261
INGECO INGEMIERLS DE INGECO INGEMIERLA DE W
10, e e NIT: 250,445 4304
De ciro laco, frente a los proponentes,
N T— mn:.musn:o i
[5egin Orden Acte de Cisme) ASOOADOS SAS
PRURAL
CONSORO0 MEN-FC- FROVECTISTAS ASOCIADES
= al = s NIT: 900,426 133-7
[Ere——— Fig 1da

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UMICA ¥ EXCLUISIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTOMOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 336348

INFORMA:

Cue an desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantl 3-1-96248 suscrito o dia 31 de dicembre de 2020
entra L& FINANCIERA DE DESARRCLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SC-CIEDAD FIDUCIARLA DE
DESARROLLD AGRCPECUARID SA. - ADUAGRARIA 5.4, se informa que, las personas Maturabas y
Jurnidizas qua sa reladionan 3 continuacian 3l 26 de anare da 2022 no tisnen vinculs come banaficiarios
de pago y/o alguna relacion comtractual con of P.A. FINDETER AGLA SAN ANDRES.

- PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUIAL O INTEGRANTE DEL YT
(Gagin Orden Ada de Carme) INTERESARC PRURAL g
PROVECTISTAS ASDCIADOS SAS HIT: SO0.36.155-T
L CONSORICD MEN P 106 COMSTRUCTORA TEATING VARGAS LTDA. =
CONTRUTEW LTDA W
2 SEING A5 B0 SEIING SAS BIC HIT: 500208435 6
: i a JUAN AMDRES CASTRO HERMANDET C.CBAO7II06
s s i WEZITD COANEMD OCHOA. C.C 91308401
i e RIGDBERTD) RUGELES SERNAL CCTATNIG
o PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGLIET SAT | MIT: G007B2ATS 4
5 OATEGA ROLDAN ¥ CLA 545 \DRTEGA AOLDAM ¥ A SAS NIT: 850,000 5314
6 |  INTERVENTORIAS ¥ COLSLILTORSAS SAS ITERVENTORIAS ¥ COLSULTORIAS 585 NIT: 5005036851
1ESUS EDUARDO TORRES CORREDOR [= 2
- ) CONSORCID INESA MIGIELANGEL CERALLOS BEMAVIDES CC. 27104567
CALNERAVD BOLARICS CC 5276456
A1 DISER E INTERVENTORIA DE CBRAS CIVIES | oo oo o
8 (CONSORCID GASRIELA MORALES
JUAN CARLOS IAIMES ACERD CC 91514205
g | ARCARTECTCE NEF“SF"DWDWW"C'M“ ARCUITECTOS INGENERDS CONSTRUCTORES SAS | MIT: BT2001D6-1
0.

COMNSTRUCTORA TEATING VARGAS
e WIT: 30342 5023
2 SEIING 545 BT ‘SEIING 585 BIC HIT 500208 4295
JESUS EDUARDD TORRES
CORAEDCR CC 12 579612
7 CONSORCIO INESA. MISUELANGEL CEBALLOS
BEMAVIDES C.C E7104987
SAULSRAND SOLANGS T
Se ha identiticaco ko sgusente:
ASCCIADOS SA5: WSORCID PROYECTEY 094, quien es acjudicataria de ke

conotons FAF-ATEUANRA-HIS1-202 y conforma f CONSORCKD PROYVECTEY MEN-0S6, quien ez
acjucicatanio de Ia oorvomtona FAF-MENI--09E-2001.

CONSTRLICTORA TEATING VARGAS LTDA ~GONSTRLTEV LTDA: Conforma el CONSORGIO FROVECTEY
051, quien = acjudicstaria de ln i FAF-ATELIAIRA: ¥ CONSORAID
PROYECTEV MEN-096, I]Ilis' dj: a PAF- r= 8

SEIING SAS BIG: Comforma ef CONSORGIO 145 2, quien &5 adjudicataria el contratn 83560-002-2024
[ 021] icatari i TEUAIRAAD7S-2021

MISUEL ANGEL CEBALLOS BEMAVIDES: Ex adjudicataric de |2 convocatonas PAF-ATEUANRA-+08S-
2021y PAF-ATEUANRA-HD81-2021

El presente documento es ivformatvo y 5= expice a solidtud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERSTOAIAL 5.5 FNDETER, # los oz [02) dias del mes de fetrero ce 2002

HELBERT ALFONSD SUAREZ GEMEZ

Mot Do Tt Pigla2de 2

{{ _[-:_i_duagra‘rig

Cualquisr duda o inquistud adicianal favor comunicarla 2 la Vicaprasidancia Administracion da Magosioz
y Oparacianes 2 Diana Mabel Lozada Virviasezs - Jofa Adminztracién de Negasios, Yanath Santamaria
Deigado - Profosional Administracion do Megocios y Andrés Camilo Rubiano Tarras - Analista
Administracion de Negocios al nimer tekaftnicn S802080 extansion 3113, 3112 y 3105 respectivaments, o
via coree  decronice 2 glozadaMiduggranagoviey,  wangthaentemariaidysg s oo ooy
arubial iduagraria.gov.co.

Cordial Salude,

Jefe Administracicn de Negodas

Elabari Javier Andrés Pama. Reviio: Yaneth Santamarh

Z GQue dentro de s melacion remitida denominada PAF-MENZ-1-106-2021 se relaciona a INGECO
INGEMNIERIA DE COMSTRUCCIONES S.A.S. con NIT: 890.115.120-1 y a la facha si presemta un vinculo
contractual con of PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES, mediants ol COMTRATC
DE INTERVENTCRIA 002 con facha de 09 da febirero 2021y mediants ef CONTRATC DE INTERVENTCARIA
D06 con fecha da 25 de noviembra 2021,

— ane 38, — s 20,
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No. 7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

9.

«= Fiduagraria @ «= Fiduagraria @

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDS UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMD VOCERA Y Cualquier duda o inquistud adicional favor comunicarla 3 la Vicapresidancia Administracién do Megodos
ADMINISTRADCORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS COD. ¥ Opsracionas a Diana Mabe! Lozada Wirvisscas - Jsfe Administracion de Negodios. Yansth Santamaria

296532 - Profazonal Administracion de Magoe Andre: Camile Rubisns Tomss - Analista
cidn da Nag al nimars wiafanico S8 extansicn G118, 8142 y 3105 respectivamenta, o
INFORMA: : = —— e
1. Que en desarrollc del Cantrato de Fiducia Mercantil 3-1-96522 suscrita el dia 12 de enero de 2021 entre
LA FIMANCIERA DE DESARROLLO TERANORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE Condial Satada
DESARROALC AGROPECUARIO S.A - FIDUAGRARIA SA. e informa qua. laz personss Maturales y .
Juridicac que te ralacionan 2 continuackin 3l 26 da enem da 2022 no tienan vincuks coma banaficiarios .
S pago yio aiguna relackn contractusl con sl PA. FINDETER SAM AMDRES WIVIENDAS. = f
* et
oitek v 2
s PROIPONENTE INTERESAD SMDIVIDUAL G INTEGRANTE DEL = Jofe Administracian de Nagodas
o (Sagin Ordan Acta de Cers} == SeniaaTeY .
AovEcTETas AasomADoT s ———— Elaband: amier Andrés Farma, Sivisa: Yaneth, Santaeark.
3 CONSORCIC MEN: P16 CORETRLICTORA TEATING VARTGAS TTOA. =
R T B30STE0LS
z SEANG 5A5 B SEIG SA5 BIC T a0 TeeAT
LA ANDIRES CASTRD HERTGANTEL Cc saorazoe
= CONSORCR TR FoLCATIVAS 0T WEZITD CORNEXD OCHOA. . aizoasct
] PR e S FIGCRESTC RUGELES BZRNAL ccTaTnza
PAVIMENTOS E TNGENIERIA RODRIGUES SA5 | MaT: 900788575 4
s DRTEGA ADLDAN ¥ C1& 545 CISTEGA SOUDAN ¥ O 5AS oL
& | mmERvENTORIAS ¥ COUSULTORAS SAS T ]
Tf zamse
7. CONSORCIO PaESA CC_w wase
SALNERAVD BOLAROS CC szrease
Al DISERG E INTERVENTORA DE CaRAS CVIES |
a CONSORCIO GASRIELA MORALES 545
15 CARL DS IAIMES ACER0 £ misiasos
g [ARCUITECTOS INGENERS CONSTRUCTORES | ARGUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS | HIT: BR001D5.1
0.
Z Que dertro de la relacién remitds dencminada PAF-MENZ--06-2021 te relacona a INGECO
INGENIERIA DE COMSTRUCCIONES S.AS5. con MIT: 8901151201 y 2 I3 facha &i prazanta un wvinculo
contractual con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN AMDRES, mediants el CONTRATC
DE INTERVENTOAIA 002 con facha de 09 da fabrars 2021y mediants ol CONTRATO DE INTERVENTCRIA
008 con fecha de 25 de nowvismibra 2021,
Fiduclaria Bogotd ( Fiduciaria Bogotd
FIDUCIARIA BOGOTAS A SALLERENG BOLARDE H0TSIGE
EN 5U GALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO A DIZENO & INTERVENTORA OE 0BRAS CUILER EEEETE
: JUAN CAFLOE JNEE ACEA0 IS
DEICOMISO—
" R LR T TIGECD INGENERA OE CONETRUCCIONES B4 TR
NIT 830.055.867-7 ‘expice 3 sofciad de |a FINANCIERA DE DESARROLLO
TEFRITORI.ALS.M—FINDEI'ER absmtzﬁjdasddnnsdemdem no
INFORMA QUE: esp para efectns de validacion de requisitos habilitntes.
En desarollc de |os cortratos de Fiducia Mercanti de Admiristracion y Pagos, suscritos entre La
Fimanciera de Desamcllc Teritorial SA — FINDETER y Fiduciaria Bogeta S.A; las siguientes
mnmﬁﬁmmnmlnssglmhsmaqmwﬁo GUILLERMO ARLEY IGUEZ JARAMILLO
on pars los progr de |a Gerencia de Infraesiruchura de FINDETER Coocrdinador Linidad de Gestion Findeter
Eguipamients  Urkanos  (Eouipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, HDWWAS&MNNGJM@W;W
ion ICBF & en Entormos Instibuc ¥ Cuturales) y PATRIMONIO AUTONOMO AIDEICOMISO- ASISTENCIA TECMICA FINDETER
Programa de Agua para |a Prosperidad:
Ssbon: Geside Jmenez Beizin
Trgranes E Egester Disna Belven Fuesies 08
s W Froyesto | ComeozioriaMo. Conrtisa wFa | Esman e
FROVECTIET
s 00420 15 o |
A20C100E 5 3FUBLICOE = AZOCUDIZEAE E et
FROVECTET
] 00425 FROYECTIZTAS 000
Ut T | soAnama unca | Paruraenaeet | CERRETERTEE r Vigenie
ZAZ
“AROUITECTD
]
#1200002 | EQUFAMIENTD | PAF-EUCHMZ CONBORCID
INGENIECE s | vigeme
EammEr| ® 3FUBLICE =1 WTEROSRAD
oRERZAT
EROLITECTD
]
#12000.12 | EQUFAMIENTD | PAF-EUC-HST- CONBORCID
IWEENIECE ,. s | vgeme
s | 8 3FLELCOE =19 INTEREDUCATIVD
oRERRAg

mwmﬁmmMmmemmwmwM
los programas de la Gerencia de INDETER Urkancs:
[quamm'nsuhansmdauvm &noli,

¥ Cuiturales) y de A IaF

ICBF

De conformidad con el orden de elegibilidad, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
|luego del sorteo realizado por balotas, es el siguiente:
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesion Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022
VALOR DE LA VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE CONVOCATORIA PROPONENTE EN PRIMER VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
SEIING SAS BIC $139.791.260,00 $130.299.433,00 $130.299.433,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente SEIING SAS BIC es por el valor total CIENTO TREINTA MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($130.299.433) M/CTE., incluyendo
IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias 3 y 4 de febrero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 15, 6rgano que revisé y aprobo el informe
definitivo de evaluacidon econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 15.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesion adelantada entre los dias 3 y 4 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-I-106-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 — BOLIVAR”,
al proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada legamente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.070.003; por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende
alasuma de CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA'Y TRES PESOS
($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

4. Decision del Comité Fiduciario:

1. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-091-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 9 — BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S., con NIT. 900. 549.325-0, Representado

Legalmente por DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania No.
92.529.428
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA'Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL PESOS ($1.376.599.000,00) M/CTE, Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

2. Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-MEN3-1-107-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10
PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”

Aprobado

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INESGO, representado por JESUS EDUARDO TORRES
CORREDOR, identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, conformado por JESUS EDUARDO
TORRES CORREDOR, identificado con cédula de ciudadania No. 12.979.612, con porcentaje de
participacion del 85%, SAUL BRAVO BOLANOS identificado con cédula de ciudadania No. 5.276.456,
con porcentaje de participacion del 10%; y GONZALO FERNANDO CORDOBA PERUGACHE identificado
con cédula de ciudadania No. 87.513.029, con porcentaje de participacion del 5%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($75.525.488,00) M/CTE. valor al cual se le realizé ajuste
por redondeo de -$0,43, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-0-092-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE
DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: GRUPO TITANIUM S.A.S., sociedad identificada con Nit.: 900.749.719-7
y representada legalmente por CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON identificado con cédula de
ciudadania No. 1.019.007.501.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA
Y SEIS PESOS ($703.023.766,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 ACTA No.7
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. Sesiéon Virtual
CO1.PCCNTR.3075051 07 de febrero de 2022

4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MEN3-I-106-2021 cuyo objeto
consiste en CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECN/CA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE| Aprobado
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 9 —
BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente SEIING S.A.S. BIC, con NIT 900.208.425-6, representada
legamente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con cédula de ciudadania No.
80.070.003.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($130.299.433,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No. 07 el dia siete (7) de febrero de
2022, a las 05:30 p.m.
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